
Indskolingsprocedure

Stensagerskolen får tilsendt visitationspapirer til de elever, der skal
starte hos os efter sommerferien. Skolen sender derefter brev ud til
forældrene, hvor der står lidt om, hvad der kommer til at ske, frem til
deres barn skal starte på skolen.

På skolen har vi et indskolingsteam bestående af: Leder i indskolingen
og to indskolingspædagoger. Indskolingsteamet læser
visitationspapirerne på børnene. Derefter kontakter indskolingsteamet
barnets børnehave for at aftale et indskolingsbesøg. De afgivende
psykologer fra PPR er velkomne til at tage kontakt til pæd. leder i
indskolingen, hvis de ønsker at deltage. Formålet med
indskolingsbesøgene er at få en god og nuanceret beskrivelse af det
enkelte barn. Ud fra beskrivelserne laver indskolingsteamet den bedst
mulige klasseplacering for barnet.

I maj / juni måned er de nye skolestartere endelig fordelt i klasser.
Fordelingen af lærere og pædagoger for det kommende skoleår er også
på plads. De lærere og pædagoger, der skal modtage kommende
skolestartere, tager igen kontakt til barnets børnehave, og aftaler endnu
et besøg i børnehaven. Formålet med dette besøg er, at få et mere
detaljeret kendskab til barnet, så eventuelle særlige hensyn til indretning
og materialer kan være klar, til barnet skal starte på skolen.

I maj/juni måned afholdes forældremøde for forældre til kommende
skolestartere. Her fortæller vores skoleleder om nogle generelle og
praktiske ting omkring skolestarten. Herefter fortsætter mødet i de
lokaler, hvor børnene skal være efter sommerferien. Klasse og SFO
gruppe er i det samme lokale. De lærere og pædagoger, der skal have
børnene, fortæller lidt om skolestarten, og forældrene kan stille
spørgsmål. Derefter vil man som forældre blive tilbudt en
opstartssamtale af 15 min. varighed med en af barnets kommende
lærere eller pædagoger.



Pr. 1. august har de kommende skolestartere mulighed for at begynde i
SFO tilbud, hvis barnet er tilmeldt SFO. Forældrene kan i samarbejde
med pædagogerne i SFO'en aftale, hvordan indkøringen skal forløbe.

Første skoledag er en festdag på Stensagerskolen. Forældrene følger
barnet den første skoledag, som altid er fra kl. 10-13. Der vil være fælles
velkomst og senere en let fælles frokost i skolens samlingssal for alle
skolestartere, forældre og personale. Det nærmere program for dagen vil
personalet sende til forældrene. Der er ikke SFO denne dag.

I september tilbydes forældre til skolestartere en opstartssamtale af 30
min. varighed med med barnets kontaktpersoner.

I begyndelsen af oktober måned er der igen forældremøde, hvor lærere
og pædagoger fortæller om hverdagen i skolen og SFO’en. I løbet af
efteråret tilbydes nye forældre desuden et hjemmebesøg, hvor barnets
kontaktpersoner kommer på et uformelt besøg hjemme hos barnet /
forældrene. Derudover ringer en af barnets kontaktpersoner
1 gang ugentligt til hjemmet frem til efterårsferien.


